附件：3

新余市2016年事业单位公开招聘工作人员部分岗位

专业测试内容
根据《新余市事业单位公开招聘人员暂行办法》（余府发[2008]34号）规定及《新余市2016年事业单位公开招聘工作人员》公告要求，市广播电视台女播音女主持人岗位、市人社局下属事业单位信息中心系统管理员岗位、市文化馆器乐演奏岗位需先专业测试，成绩为百分制，现将专业测试内容公布如下：
一、市广播电视台女播音女主持人岗位
1、现场新闻播报（分值50分，限时8分钟以内含备稿时间）应考者在电视新闻演播室现场播报两篇不同风格的新闻稿，考官根据应考者播报情况进行打分，评分标准：普通话发音准确与否20分，情感应用10分，形象气质10分，播报流畅10分；
2、专业知识测评（分值20分，限时4分钟以内完成）考题选自全国播音员、主持人资格考试范围，采取问答方式进行，主要测评应考者播音主持专业方面能力以及专业素养和文化知识修养，考官依据考生的回答情况打分；
3、模拟现场报道（分值20分，限时4分钟以内完成），考生现场抽题，现场准备并作答，主要测评考生临场反应能力以及对新闻的敏感性；
4、才艺展示（分值10分，限时3分钟以内完成）：通过唱歌、舞蹈、小品等艺术形式展示才艺。
二、市人社局下属事业单位信息中心系统管理员岗位

专业测试主要是测试考生计算机网络、数据库、操作系统、程序开发等方面知识的掌握水平，专业测试总时长为30以内分钟，测试内容如下：

1、计算机网络配置、故障的诊断与排除（分值25分）；
2、数据库日常维护与操作（分值25分）；
3、服务器维护和操作（分值25分）；
4、程序开发数据结构和常用算法（分值25分）。

三、市文化馆器乐演奏岗位
（一）器乐专业演奏测试(60分，限时6分钟以内完成)

1、演奏乐曲一首，曲目自选风格不限。具有正确的演奏方法，演奏姿势；
2、乐曲演奏规范、流畅和完整，基本功扎实，具有正确把握节奏力度，速度及音色的能力；
3、能较好地体现乐曲的内容与风格，具有较强的乐感和艺术表现力。
  （二）乐理知识测试（20分，限时4分钟以内完成）
1、节奏模拟；。
2、旋律模唱；
3、单音、大小和声听辨。
（三）即兴演奏（20分，限时4分钟以内完成）
1、现场抽取一段音乐表现提示即兴演奏（要求考生现场编曲即兴演奏）；
    2、演奏方法正确，音准、音色、节奏、技巧等都较完美；
3、乐感好、表现力强、 能强烈感染人演奏完整。
  （四）乐器除钢琴外其它的乐器自带